
2023 年12月16日（土） 17：45～19：15

青森県小児科医会学術講演会

WEB開催（講演・質疑ともLive配信）

ご参加はこちらの2次元コードよりご登録下さい
参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSD Connect会員登録
およびエクスプレス・メール（弊社からのご案内メール）受信へのご希望
をいただく必要があります。

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「⻘森県⼩児科医会学術講演会」を開催させて頂く運びとなりました。
ご多⽤とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使⽤してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご
参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。※別途、弊社担当者から会員
登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
④本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

差波 司 先生

（青森県小児科医会 会長/さしなみ小児クリニック 院長）

黒木 春郎 先生

（医療法人社団嗣業の会 理事長

こどもとおとなのクリニック パウルーム 院長）

横山 良仁 先生

（弘前大学大学院医学研究科 産科婦人科学講座 教授）

「 沈降15価肺炎球菌結合型ワクチン
バクニュバンス®の接種意義 」

「 Elimination を目指した
子宮頸がんの予防と治療」

座長

特別講演Ⅰ

特別講演Ⅱ

共 催： 青森県小児科医会
MSD株式会社

17:45～18:30

18:30～19:15

＜2次元コードによる登録期限＞
12⽉13⽇（⽔）まで

☞




